


Edição 1.637 | Ano 10
13 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE ANULAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESULTADO DE JULGAMENTO / ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: APTIVTOH-NN6OFJFG-NV8O7HVY-SOUDUYPJ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR34-2021

Processo  Administraivo  N.  72/2021.  Termo  de  Anulação  do  procedimento  licitatório  –

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR34-2021. Despacho de Anulação do processo licitatório para
readequação  do  processo  em  tela,  com  vistas  a  uma  aquisição  saisfatória  para  melhor

atender ao interesse público e da administração e contemplação do princípio da autotutela
sendo este um dos princípios norteadores da Administração Pública.

O  Prefeito  Municipal  de  Alcobaça/BA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
CONSIDERANDO a necessidade  de readequação do processo  com vistas  a  uma aquisição

saisfatória e para melhor atender ao interesse público e da administração e contemplação do
princípio da autotutela, sendo este um dos princípios norteadores da Administração Pública,

de acordo com a Súmula 346 do STF, resolve: ANULAR em todos os seus termos, embasados
no art.  49 da lei 8.666/93, o processo administraivo tombado sob o nº 72/2021, Pregão

Presencial  SRP  Nº  PR34-2021,  cujo  objeto  é  a  contratação  de  sociedade  empresarial
especializada para o fornecimento de água mineral sem gás, para atender as demandas das

secretarias deste município. Alcobaça/BA, 09 de maio de 2022 -  Givaldo Muniz – Prefeito
Municipal.

Edição 1.637 | Ano 10
13 de maio de 2022

Página 3

AVISO DE ANULAÇÃO

Certificação Digital: APTIVTOH-NN6OFJFG-NV8O7HVY-SOUDUYPJ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL PR10-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022 - 019/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal
10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial PR10-2022, que

tem como objeto a  contratação de empresa especializada para aquisição de cobertura
para estacionamento conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

instrumento,  declara  habilitada  e  vencedora  a  empresa  ALVACY  DA  SILVA
MAGALHÃES  90648340597  –  CNPJ  41.137.907/0001-84,  para  o  Lote  único  1.

Alcobaça/BA, 13 de maio de 2022. Raphael Miotto Hortolani – Pregoeiro.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022 – 019/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº PR10-2022

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação
quanto Adjudicação e homologação do resultado do processo em epígrafe cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para aquisição de cobertura
para  estacionamento  conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas  neste  instrumento,  tendo  como  habilitada  e  vencedora  a
empresa  ALVACY  DA  SILVA  MAGALHÃES  90648340597  –  CNPJ
41.137.907/0001-84, perfazendo o valor global ESTIMADO de R$ 33.998,40
(trinta e três mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos), desta
forma, após as devidas análises dos autos, concluo que, consta fidelidade aos
princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador, e ainda, tomando por
base o “Parecer Técnico” da Controladoria Interna deste município, que opinou
pela legalidade do Processo Administrativo nº 037/2022 – 019/2022 - Pregão
Presencial nº PR10-2022. Assim, HOMOLOGO o processo em tela em favor da
empresa  vencedora  acima  mencionada.  Publique-se  e  Cumpra-se.
Alcobaça/Bahia, 13 de maio de 2022. Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.637 | Ano 10
13 de maio de 2022

Página 4

RESULTADODE JULGAMENTO / ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: APTIVTOH-NN6OFJFG-NV8O7HVY-SOUDUYPJ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 004/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011-2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: UTOPIA CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede
na Rua Jose Bernardo de Almeida, Nº. 89 - Casa Quadra04 Lote 07, Bairro Ouro Verde, Cidade de Teixeira
de Freitas, Estado da Bahia, CEP Nº. 45.985-633, inscrita no CNPJ sob o nº 32.298.113/0001-01.

DO OBJETO: O Presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação da Cláusula Quarta,  do
contrato nº 004/2022, por igual período. 

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 004/2022, por igual período, a partir de
04/05/2022 à 06/09/2022, nos termos do inciso II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93. 
 

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Sexto Termos Aditivos, não expressamente alteradas por este Termo. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.637 | Ano 10
13 de maio de 2022

Página 5

EXTRATODE ADITIVOS

Certificação Digital: APTIVTOH-NN6OFJFG-NV8O7HVY-SOUDUYPJ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 012/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR3-2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: SYSTEM FILTER LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Abílio Alves
Fernandes, nº 467, Vilas Vargas, Teixeira de Freitas-Bahia, CEP: 45.993-054, inscrita no CNPJ sob o nº
14.207.301/0001-03.

DO OBJETO: O Presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do contrato nº 012/2022.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado o Contrato nº 012/2022, por um período de 01 (um) mês, a partir de
04/05/2022 à 04/06/2022, nos termos do inciso II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93. 
 
DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro Termo Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.637 | Ano 10
13 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: APTIVTOH-NN6OFJFG-NV8O7HVY-SOUDUYPJ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE ANULAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO / ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVOS 


		2022-05-13T16:31:39-0300




